Gratianensis in memoriali lib. 6. recentet virtutes, quas Virgo Sancta exercit in hac legali ceremonia.

Pater a Ponte in 2. parte Meditationum de fide M. 25.

Pater de Argentano Capucinus in collationibus Spiritus de magnilibus Mariæ collat. 19. de purificatione, ubi secundum articulus comprehendit quidquid pertinet ad hoc Mysterium.

Pater Novet plures habet hujus Mysterii Meditationes.

Pater Haineuve in prima parte, vel tomo Meditationum uanum habet de præfatione Domini in Templum, & de Purificatione Mariæ.

Pater Bourgois Presbyter Oratori in Meditationibus de veritatis, & excellentiis Verbi Incarnati plures habet de hoc Mysterio.

## De Mysterio Purificationis S. Virginis.

lia, merita, ac dignitatem celebrandam. 1. In Purificationis ceremonia, Virginum purissima accipitur pro Muliere puerperii sordibus maculata; Mater Dei pro Matre hominis, cuiusmodi reliqua sunt; creaturarum omnium sanctissima, pro persona peccatis obnoxia; Cali, terraque Regina pro egna, ac pauperi feminis, ne agnum quidem habente, quem offerat in Sacrum. 2. vice vera Præfentatio Jesu huc eidem Virginis est gloriosissima: non enim hoc facto reparavit solum cum fenero honorem, cuius factum seculi videbatur, abrenuntiis quodammodo divinis suis qualitatibus; verum etiam ad ejus gloria cumulum accessit, offere Deo munus ipso dignum: nova ibi adquirere iura in Filium suum, illum redimendo, & follemente declarari illius coadjutricem in opere salutis, & redemptoris hominum. O felicem Occursum duplicitis hujus ceremoniarum in vicem sibi appositis! Nihil hodie possum adscircui, nihil aperte ad pernovernos animos vestros, quam vobis propone magnum simul humilatioris, gloriaeque Mysterium Matris Dei; ideoque hoc erit argumentum Sermonis in duobus partiis.

1. Maria in Purificatione sua humiliata, primum erit; 2. Alterum vero, Maria in Presentatione Filii sui elevata, & glorificata. Petite mecum, si libet, purificationem lingue, & cordis mei, ut cum fructu perfratram hoc argumentum, quod complectitur, & colligit præcipua duo hodiernae festivitatis Mysteria.

Pro puncto priori, offendendum est quantum sit difficultas abrenuntiis in re adeo delicata, quia est honor, iuri suo; & opus eius, ut de se abjectissima sentiat, qui carere velit suavissimum fructu, quem pariter meritum, & præclarissime Virtutis remuneratione. Ita extremus est Christiane generositatis nifus, se ultra objicere contempni, & proprio decori assentiri; præfertum vero, cum hoc nos pati nulla ratio cogat; & alter a nobis fieri suadet. Hic vere status est Marie in Templo proficiens; ut purificetur; donec exaque valide rationes potuisse videtur illam ab hac ceremonia deterrere. Prima erat, illam legi nulla tenet, ut se illi subficiat, quoniam Moyses id dumtaxat præcepter Mulleribus, quæ communī via filios procercent. Altera est hoc plurimum obfutrum fuisse glorie sue, quoniam caliginem, labemque offendebat honori divinæ Maternitatis, ejusmodi, & Magistrinæ dænum inferebat. Hac omnia sum enucleanda, & in lucem profunda; postquam latias excurrere licet in eam Ethica partem, quæ inferri potest ex hoc humilitatis exemplo, & gloria sue abrenuntiatione. Ubi modo sunt filii facili? ubi Spiritus illi supererit, qui tantum absit, ut assentiri velint dedecorūt, quod pluribus in locis humilis Christiana suaderet, ut nolint unquam propter Deum rubore funderi? Nonmet pullisper colligamus Christiani; nonne verum est, nihil a nobis reformidari magis, quam humilitatem? Aliquis fortale in nos injurie dictum protulerit, vel nullam nominis nostri aliquia in occasione rationem habuerit; vel nostram vanitatem non ita palpaverit, ut ab ipso fieri debere credimus; non verum quin has rugas negligamus, eaque genere miseras faciamus, succubemus, & acri amaritudine cordis vexabimur? &c.

Pro puncto altero. Tempsus est auferendis velamen, quod hominum oculis tegit Maria gloriam; opus est modo, ut dedecet Purificationis Mariae cedat in gloriam ipsius in Filii sui præsentatione. Admirabilis fane est Dei Providentia, ex abjectione eos attolleret, quia ipsi sum sacrificant gloriam. Nisi Maria lecifet illi magnum hoc paritatis sua Sacrum, nisi genero abrenuntiis prævilegii, quæ illi conferbant digitas Matris Dei, suaque innocentia; nisi suscepit illa omnia pudibunda pauperatis infigia; 1. nequaque merita fuisse restituat, ut servari in possessione titulorum suorum, tuorumque magnalium coram Deo, & hominibus. 2. Non potuerit offere Deo munus ipso dignum, & non aquirere iura in personam J. C.; 3. nec follemente declarari coadjutrix ejus in nostra redemptoris economia. Quia tria magnifice fecit Deus, in illucserent, efficiens, ut oracula palam in Maris laudem, ad illius gloriam reparandam loquerentur. Primum jam diximus Virginitatem esse inseparabilem a titulo Matris Dei; non igitur melius declarari poterat Mariam Virginum esse purissimam, quam declarando follementer illam esse Matrem illius, qui ex Virgine tantum nafel poterat, & debebat. Quod admirabilis fane pacto factum est, cum Simeon, & Anna, quorum Sanctitas, & pietas comperta erat, & quorum sinceritas ab omnibus fuscione abhorrebatur, & qui saepe polliceti fuerant, Melliam tandem expectatum quam primum esse venturum; cum, inquam, Simeon, & Anna occurserunt Mariae Iesum præsentanti, & afflati Spiritu, qui palme teftabatur illorum gaudium, & admirationem, elata voce prædicarunt oracula jam esse adimplenta. Virginem peperit; feminam, quam videbant, felicissimam esse Matrem Redemptoris Israel; Puerum, quem inter ulnas gerebat, Mellum eis, & Emmanuel, Filium David Abramo promulgo &c. Secundo eodem testimonia Maria declaratur creaturam omnium Sanctissimam, & Universorum Domina; Deipara enim dignata necessario duas hanc præclaras prærogativas comple-

titur. Complectitur primam quia cum nulla major sit affinitas inter meram creaturam, & Deum, quam hac, ne ipsa quidem excepta gratia adoptionis; sequitur adeo a Veritate abhorre, Mariam vel levissime noxe obnoxiam esse, quantum abhorret lumen cum tenebris conciliari. Complectitur alteram, quia Mater particeps fit iurum Filii sui; cum ergo Maria prædictetur Mater Filii Dei, prædicanda quoniam est torus Mundi Domina. Restat adiuc, ut in Salvatoris Præsentatione tres offendamus circumstantias, ex quibus Maria maximam haurit gloriam, quarum prima est, ipsam Deo munus fecisse dignissimum ipso; videlicet fecisse, quod nemo ante ipsum fecerat unquam, & sacerdos non potuerat; Altera vero, Mariam redimere filium suum, ut illum offerat pro nobis iterum, & ex hac die incipiat opus maximum redemptoris nostre. Tertia tandem est, ipsam Filium suum redimendo novum ius adeptam esse in Verbum incarnatum. Obtinet illa jus naturale in ipsum, quatenus Mater, & Mater quæ cum nullo partebatur gloriam viri illi communicata; ita ut Salvator debet illi obedienciam non solum tamquam Matri, sed etiam tamquam dominum sue, & vere hac in occasione dicte potest, & orat subiectus illis. Finis fieri potest huic Sermoni per eam Ethica partem que rationem habeat ad punctum utrumque. Incipiamus hodierna die purificare nos ad Exemplum Marie. Quoties fuit que sunt in nobis purificata? &c. Præfanteinus Jesum Christum Patri suo: hoc facere possumus per communionem, & in altaris Sacrificio; comitemur munus, quod illi faciamus Filii sui, qui nobis tribuitur, cum Sacrificio humiliatis, constitutis, penitentes.

Virgo Sancta in sua Purificatione Mysterio offert Dominum duplex Sacrum, alterum quidem suum: ipsius, & alterum Filii sui; quod efficere potest argumentum, & partitionem Sermonis, ostendendo ipsam obtempore quam diligenterne duabus legibus a Moyse irrogatis, quarum prior respicit Matrem, quæ Filium peperit; posterior vero, Filium, qui primus in lucem editus fuerit.

Pars prima. Maria obserans legalem hanc ceremoniam, fidei Deo Sacramentum suum estipulat; 1. Sacramentum spiritus, & voluntatis sue per obedientiam legi, qua non tenebatur, nulla habita ratione dignitatis Dei, per quam a lege dispensata erat: legi, que erat quam primum abroganda, & equilibrium erat, ut ab illa potissimum abrogaretur. Sed omnia sum enucleanda, & in lucem profunda; postquam latias excurrere licet in eam Ethica partem, quæ inferri potest ex hoc humilitatis exemplo, & gloria sue abrenuntiatione. Ubi modo sunt filii facili? ubi Spiritus illi supererit, qui tantum absit, ut assentiri velint dedecorūt, quod pluribus in locis humilis Christiana suaderet, ut nolint unquam propter Deum rubore funderi? Nonmet pullisper colligamus Christiani; nonne verum est, nihil a nobis reformidari magis, quam humilitatem? Aliquis fortale in nos injurie dictum protulerit, vel nullam nominis nostri aliquia in occasione rationem habuerit; vel nostram vanitatem non ita palpaverit, ut ab ipso fieri debere credimus; non verum quin has rugas negligamus, eaque genere miseras faciamus, succubemus, & acri amaritudine cordis vexabimur? &c.

Pars altera. Maria sacrificat Filium suum, in observantiam secundae legis, qua Deo offerti tenebatur primogenitum, 1. quia fe ipsam privat offensum illum supremo Domino propter Conflita, quæ de eodem conceperat; tandem enim alter de Maria, ac de Matribus ceteris sentiendum est, quæ ubi filios suos redemerant, eodem ut ante polidebant. Maria vero illum offert pro Mundi salute, & veluti viciniacum paciulare pro peccatis hominum universorum, quamvis alter naturalis amor suaderet. Unde parentes dicere debent divina non relaxari Voluntati, sive illos naturali fato orbet, sive per mortem civilem; cum illis ad Religionis statum evocat. 2. Offert illum crucifigendum, cum non lateret Matrem causa, propter quam Homo hic Deus Nativitatem accepterat, & ad quid genera; & quid pro hominum salute passus erat. Quamvis autem potest Deus de Filio disponere inconsulta Matre, tamen sic nafel molebat sine eius contentu, hunc cumdem contentum petiti, ut nafetur eo modo, quem per oraculum Prophetarum illi significaverat; sed illum offensum ad hanc rem, quem dolorem experta non est? quinam illius sensus fuerint? &c.